INDICAÇÃO     Nº    794/2007

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE ABRIGOS DE PASSAGEIROS NOS PONTOS DE ÔNIBUS LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO ITATIBA PARK.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que proceda à colocação urgente  de abrigos de passageiros  nos pontos de ônibus localizados no Loteamento Itatiba Park.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que os pontos de ônibus do referido loteamento não possuem cobertura, deixando os seus usuários expostos ao sol e à chuva. Trata-se de uma benfeitoria de cuja falta os moradores locais ressentem-se sobremaneira e pela qual  aguardam com grande expectativa.

SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB